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در مقایسه علت های حضور در شبکه های 
اجتماعی بیشترین میزان گذران وقت هم 
مربوط به فعالیت های سرگرمی، فرهنگی و 
ورزشی بوده است. بطوری که نسل جوان و 
نوجوانان در ظاهر بیش از هر موضوع دیگری 
برای سرگرمی و مد به شبکه های اجتماعی 
مراجعه می کنند. ادعایی که البته نیازمند 
مطالعه است. از طرفی علت استفاده از رسانه 
به فراخور شرایط مقطعی ممکن است با تغییر 

مواجه شود. تا جایی که به عنوان مثال اخبار یا 
رویدادهای خاص می تواند در مقاطعی بیشترین 

بازدید را در رسانه ها داشته باشد.
با توجه به واقعیت هایی که این اعداد و ارقام 
نشان می دهند روزنامه ها برای کسب سهم 
مطالعه و حفظ مشتریان خود لازم است که 
به اقتضائات روز جامعه توجه داشته باشند. 
ایرانیانی که عموماً در شبکه های اجتماعی 
عضویت دارند با توجه به آمارها با اختاف 

فاحش و اعداد بسیار کمتری در شبکه های 
اجتماعی داخلی عضو هستند. سروش 4،6 
درصد، ایتا 3،7 درصد و ایمو 3،6 درصد از 
کاربران شبکه های اجتماعی را از آن خود ساخته 
است. این موضوع نیز نشان می دهد با وجود 
اپلیکیشن های داخلی، ارتباط گیری برای کسب 
خبر و بویژه انجام کارها با ابزارهای مختلف از 

جمله روزنامه ها انجام می  شود.
اما بیشترین میزان موفقیت روزنامه ها به مانند 

سایر رسانه ها اخبار و معلومات منحصر به فرد 
ارائه شده به کاربر است. در واقع بیش از آنکه 
نام، برای روزنامه ای به برند تبدیل شود، این 
اخبار و روزنامه نگاران هستند که می توانند 

نام آوری یک روزنامه را رقم بزنند.
رژیم مصرف رسانه ای نشان می دهد، با وجود 
صفحات مجازی که رنگ و لعاب بیشتری دارد، 
این کاغذهای روزنامه است که همچنان حس و 

حال خوب خواندن را به ما القا می کند. 

مطالعات نشان می دهد به دلیل روند 
رو به رشد مصرف گیاهان دارویی خطر 
انقراض برخی گیاهان 

تشدید شده است.
به گزارش ایران جمعه، 
گیاهان دارویی که به گروهی از گیاهان 
با خواص دارویی برای انسان شناخته 
می شود، گروهی را شامل می شود که 
یک یا برخی از اندام های آن حاوی ماده 
مؤثره با خاصیت دارویی است. تنوع 
گیاهان دارویی در اقلیم جغرافیایی 
ایران موجب شده تا طب سنتی بخشی 
از درمان دارویی خود را متکی بر گیاهان 
دارویی سازد. به طوریکه کهنسالان به یاد 
دارند که قبل از کشف و تولید داروهای 
شیمیایی تمامی بیماری ها با کمک 
گیاهان دارویی درمان می شد و اگر گیاه 
متناسبی با بیماری وجود نداشت، به 

معنی نبود داروی درمانی بود.
به مرور زمان با آمدن داروهای شیمیایی 
به بازار و تأثیرات متفاوت آن در درمان 
بیماری ها، گرایش به مصرف بیشتر 
آن  شد. اما بر اساس تحقیقات صورت 
گرفته، بازگشت به مصرف گیاهان 
دارویی مجدداً افزایش دارد و این 
موضوع موجب شده تا اقدامات 
جدیدی برای حفاظت از گیاهان دارویی 
در معرض خطر در دستور کار قرار گیرد.

برداشت بی رویه گیاهان دارویی و 
نداشتن آگاهی لازم از نحوه برداشت 
گیاه بدون آنکه به رشد و باروری مجدد 
آن صدمه بزند، یکی از دلایل تدبیر برای 
راه اندازی مزارع گیاهان دارویی، حتی با 

مشارکت خود مردم است.
سرپرست بخش تحقیقات گیاهان 
دارویی و محصولات فرعی مؤسسه 
تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور در 
گفت و گو با ایران جمعه تصریح کرد: 
ما تنوع خوبی در گیاهان دارویی داریم 
اما این گیاهان در وضعیت فعلی به سه 
دسته تقسیم شده اند. برداشت برخی 
مجاز، برخی مجازِ مشروط و برخی غیر 

مجاز است.

در برخی گیاهان مانند خاکشیر 
محدودیت برداشت نداریم

ابراهیم شریفی عاشورآبادی با اذعان به 
تحقیقات گسترده در خصوص گیاهان 
دارویی سطح کشور گفت: برخی گیاهان 
دارویی در برداشت محدودیتی ندارند. 

از جمله خاکشیر که در گروه گیاهان با 
برداشت مجاز است.

وی افزود: در عین حال که به برداشت 
اصولی معتقد هستیم اما برخی گیاهان 
باید به صورت مشروط برداشت شوند 
تا نسبت به کاهش آن دچار مشکل 
نشویم.همچنین برخی گیاهان نیز با 
برداشت غیر مجاز شناخته می شوند 
مانند لاله واژگون در اصفهان که با توجه 
به کم بودن جمعیت آن، برداشت آن از 

نظر ما غیرمجاز است.
این محقق گیاهان دارویی معتقد است 
به دلیل افزایش مصرف گیاهان دارویی 
در بین مردم، برخی گیاهان در معرض 
خطر انقراض قرار گرفته اند و به همین 
دلیل مؤسسه تحقیقات جنگل ها و 
مراتع کشور به دنبال شناسایی وضعیت 
کمی و کیفی هر گیاه بویژه ممانعت از 

انقراض گیاهان است.
شریفی عاشورآبادی با تأکید به اینکه 
این مؤسسه به عنوان متولی تحقیقات 
کاربردی در زمینه گیاه شناسی تحقیقات 
گسترده ای داشته است، ادامه داد: سه 
گروه تحقیقاتی اکولوژی، علوم زراعی و 
شیمی گیاهی در بخش گیاهان دارویی 

این مؤسسه تعریف شده است.

الزاماً برداشت گیاه از طبیعت 
به منزله کیفیت بیشتر آن 

نیست
وی افزود: بخشی از برنامه این مجموعه، 
ایجاد مزارع برای کشت گیاهان دارویی 
است و این به منزله سطح زیر کشت 
وسیع نیست بلکه تحقیقاتی انجام 
می دهیم که گیاهان به لحاظ عملکرد 

کمی و کیفی مورد بررسی قرار گیرند.
به گفته شریفی عاشورآبادی، این تصور 
که الزاماً برداشت گیاه از طبیعت به 
جای مزرعه به معنی کیفی تر بودن آن 
است صحیح نیست و حتی می توان 
با آموزش و ترغیب مردم، آنها را در 
راه اندازی مزارع کوچک گیاهان دارویی 
و تأمین نیازمندی شان راهنمایی کرد.
وی تأکید کرد: در صورتی که کشت 
گیاهان دارویی در مزارع و فرایند اهلی 
کردن آنها با جدیت دنبال نشود، خطر 
انقراض برخی گیاهان جدی است و  
ما  با رویکرد حفاظت از عرصه های 
طبیعی به دنبال ممانعت از بروز این 

اتفاق هستیم.
ششمین جشنواره و نمایشگاه ملی 
گیاهان دارویی، فرآورده های طبی و 
طب سنتی از 10 تا  13 آبان در مصای 

تهران برگزار می شود.

کرد. نکته مهم تر این است که هم 
اکنون کشورهای حاشیه خلیج فارس 
برعکس ما از این تکنولوژی استفاده 
می کنند. اگر قرار باشد تصمیمی در 
سطح بین المللی کمتر یا بهتر استفاده 
شود، می توان گفت این حالت ایده آل 
است. اما وقتی همسایگان ما مدام از 
این میدان مشترک استفاده می کنند و 
ما از بی آبی رنج می بریم آن وقت سؤال 

شما جای تأمل بیشتری دارد.
ضمن اینکه پساب صنعتی و آلاینده های 
بسیاری از صنایعی که همین حالا در 
حال فعالیت هستند بسیار بیشتر از 
این باقی مانده آب شور محیط زیست 

را آلوده می کند.
وی تأکید کرد: ما کارهای زیادی در بخش 
مدیریت مصرف باید انجام بدهیم که 

تبعات بی آبی را مدیریت کنیم اما در مپنا 
حتی پیشنهاد بهتری داریم. ما می گوییم 
این آب شوری که باید به دریا برگشت 
داده شود، می تواند به عنوان ماده اولیه 
محصولات و استحصال عناصر کمیاب مورد 
استفاده قرار بگیرد.استحصال نمک ها و 
عناصر کمیابی مثل لیتیوم یا استحصال 
سود سوزآور یا کلر که با الکترولیز آب 
می توانند تولید شوند و ما به دنبال آن 

عناصر و محصولات هم هستیم.

نحوه فروش آب توجیه 
اقتصادی ندارد

ی  ه ها ژ و پر بخش  مل  عا یر مد
سرمایه گذاری در صنعت آب مپنا تأکید 
دارد که نکته اصلی اقتصاد صنعت آب 
است، با وجود تمام مشکاتی که در 

بحث آب داریم آب درحال حاضر چنان 
ارزان به دست مصرف کننده می رسد 
که برای هیچ سرمایه گذاری فعالیت 
در این حوزه توجیه اقتصادی ندارد. 
دولت هم در پروژه های عمرانی خود با 
محدودیت هایی در این بخش مواجه 
است عاوه بر آن انگیزه لازم هم برای 
بخش خصوصی وجود ندارد و مجموعه 
این عوامل تبدیل به مهم ترین چالش 

بخش آب شده است.
بهبهانی متذکر شد: این یک فرمول کلی 
است شما وقتی قیمت زیرساخت ها 
یا حامل های انرژی را پایین به دست 
مصرف کننده می رسانید به او این پیام 
را داده اید که هر چه دلت می خواهد 
مصرف کن یا بهتر بگویم اسراف کن! 
تولیدکننده هم ترجیح می دهد در بازاری 

فعالیت کند که بازدهی مناسبی داشته 
باشد.موضوع دوم نوع نگاه مدیریتی در 
بحث آب است. به این معنا که در تأمین 
آب هیچ مسئولی نداریم. وزارت نیرو خود 
را مسئول تولید و توزیع برق می داند اما 
در بحث آب تنها تقسیم کننده است، 
مسئولیت تأمین و تولید ندارد.مشکات 
ما به بخش مدیریتی و یکپارچه نبودن 
نظام مدیریتی کشور و اقتصاد آب 
بر می گردد. اما در تولید و بهره برداری 

آب شیرین کن مشکلی نداریم.
ب  آ ظرفیت  ینکه  ا ن  بیا با  ی  و
شیرین کن های ما در ایران حدود 600 
هزار متر مکعب در روز است، ادامه داد: 
این عدد کم است و همه هم می دانیم 
که جواب نیاز ما را نمی دهد. از طرفی 
ماده 36 برنامه ششم توسعه، وزارت نیرو 

را ملزم کرده که 30 درصد آب مورد نیاز 
شهرهای ساحلی را از طریق شیرین سازی 

تأمین کند.راهی جز شیرین  سازی 
وجود ندارد. این الزام و اجبار ما 
در آینده است و چاره ای جز رفتن 
به این سمت نیست. اینکه الان 
مناظره راه بیندازیم که شیرین سازی 
خوب است یا نه متعلق به دهه 
60 میادی بود. بنابراین امیدوارم 

الزام توسعه این صنعت بخوبی درک 
شود و در دهه پیش رو بخش نرم این 

صنعت مثل مدیریت و بهبود اقتصاد 
صنعت آب، سیاستگذاری ها، قوانین و 
مقررات، قراردادها، بسته های تسهیات 
مالی تسهیل گر این صنعت شوند، زیرا 
افق امروز ما برای 10 ساله پیش رو تأمل 
برانگیز و تا حدودی رعب آفرین است.

بیشترین میزان موفقیت 
روزنامه ها به مانند سایر 

رسانه ها اخبار و معلومات 
منحصر به فرد ارائه شده به کاربر 
است. در واقع بیش از آنکه نام، 

برای روزنامه ای به برند تبدیل 
شود، این اخبار و روزنامه نگاران 

هستند که می توانند نام آوری 
یک روزنامه را رقم بزنند

همزمان با ششمین نمایشگاه ملی گیاهان دارویی با  ایران جمعه مطرح شد

 مصرف گیاهان دارویی
در بین مردم افزایش یافته است

گفت وگو


